



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.604.002,55	2.368.409,00	2.368.409,00	2.868.000,85	2.868.000,85	2.616.867,92
RECEITAS DE CAPITAL	813.750,00	87.800,00	87.800,00	271.250,00	271.250,00	0,00
SUBTOTAL	9.417.752,55	2.456.209,00	2.456.209,00	3.139.250,85	3.139.250,85	2.616.867,92
(-) DEDUÇÕES	1.535.776,86	429.169,00	429.169,00	511.925,62	511.925,62	468.692,28
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	64.744,47	21.160,00	21.160,00	21.581,49	21.581,49	21.355,87
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.800,00	7.800,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.471.032,39	400.209,00	400.209,00	490.344,13	490.344,13	447.336,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.881.975,69	2.027.040,00	2.027.040,00	2.627.325,23	2.627.325,23	2.148.175,64

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.736.150,00	1.912.050,00	1.912.050,00	2.365.998,06	2.365.998,06	1.995.215,45	1.995.215,45	1.621.451,47
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.736.150,00	1.912.050,00	1.912.050,00	2.365.998,06	2.365.998,06	1.995.215,45	1.995.215,45	1.621.451,47
DESPESAS DE CAPITAL	1.429.550,00	476.516,67	476.516,67	527.497,82	527.497,82	446.630,28	446.630,28	74.538,28
(-) Deduções	63.000,00	21.000,00	21.000,00	21.507,02	21.507,02	21.507,02	21.507,02	20.756,28
Amortização de Dívida	63.000,00	21.000,00	21.000,00	21.507,02	21.507,02	21.507,02	21.507,02	20.756,28
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.102.700,00	2.367.566,67	2.367.566,67	2.871.988,86	2.871.988,86	2.420.338,71	2.420.338,71	1.675.233,47
RESULTADO	-7.102.700,00	-2.367.566,67	-2.367.566,67	-2.871.988,86	-2.871.988,86	-2.420.338,71	-2.420.338,71	-1.675.233,47
RESULTADO	-5.631.667,61	-1.967.357,67	-1.967.357,67	-2.381.644,73	-2.381.644,73	-1.929.994,58	-1.929.994,58	-1.227.897,06
RESULTADO	779.275,69	-340.526,67	-340.526,67	-244.663,63	-244.663,63	206.986,52	206.986,52	472.942,17

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	285.833,03	285.833,03	264.326,01	-21.507,02	-21.507,02
(-) Disponibilidade de Caixa	874.848,44	874.848,44	1.216.487,54	341.639,10	341.639,10
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	181.865,49	181.865,49	179.992,10	-1.873,39	-1.873,39
(+) Restos a Pagar Processados	45.139,06	45.139,06	5.002,00	-40.137,06	-40.137,06
II - Dívida Consolidada Líquida	-725.741,84	-725.741,84	-1.127.151,63	-401.409,79	-401.409,79
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-725.741,84	-725.741,84	-1.127.151,63	-401.409,79	-401.409,79